STADT OBERASBACH

- Sitzungsperiode 2020-2026 -

Amt: **Abteilung I** Drucksachen-Nr.: **I/0152/2021**

MITTEILUNGSVORLAGE

Gremium:	Sitzungstermin:	Status:
Stadtrat	17.05.2021	öffentlich

Verantwortlich:	Markus Träger

Betreff:

Bekanntgabe von in nichtöffentlicher Sitzung gefasster Beschlüsse

Sachverhalt:

Die nachfolgenden in der Sitzung des Stadtrats vom 22.03.2021 gefassten Beschlüsse werden bekanntgeben:

TO-Punkt 1: I/0134/2021 Digitalisierung der Schulen - hier Umsetzung für die Pestalozzi-Mittelschule Oberasbach

Die Stadtverwaltung beauftragt die Firma Bechtle mit der Implementierung der Software MNSpro in der Pestalozzi-Mittelschule Oberasbach und der Ertüchtigung des Backends laut Angebot vom 24.02.2021. Die hierfür erforderlichen überplanmäßigen Ausgaben werden bewilligt.

Weiterhin wird ein Wartungsvertrag mit der Firma Bechtle laut Angebot vom 16.03.2021 geschlossen. Die hierfür erforderlichen überplanmäßigen Ausgaben werden bewilligt.

TO-Punkt 2: I/0138/2021 Digitalisierung der Schulen - hier Umsetzung für die Grundschule Oberasbach-Altenberg

Die Stadtverwaltung beauftragt die Firma Bechtle mit der Implementierung der Software MNSpro in der Grundschule Oberasbach-Altenberg und der Ertüchtigung des Backends laut Angebot vom 24.02.2021. Die hierfür erforderlichen überplanmäßigen Ausgaben werden bewilligt.

Weiterhin wird ein Wartungsvertrag mit der Firma Bechtle laut Angebot vom 16.03.2021 geschlossen. Die hierfür erforderlichen überplanmäßigen Ausgaben werden bewilligt.

TO-Punkt 3: I/0137/2021 Digitalisierung der Schulen - hier Umsetzung für die Pestalozzi-Grundschule Oberasbach

Die Stadtverwaltung beauftragt die Firma Bechtle mit der Implementierung der Software MNSpro in der Pestalozzi-Grundschule Oberasbach und der Ertüchtigung des Backends laut Angebot vom 24.02.2021. Die hierfür erforderlichen überplanmäßigen Ausgaben werden bewilligt.

Weiterhin wird ein Wartungsvertrag mit der Firma Bechtle laut Angebot vom 16.03.2021 geschlossen. Die hierfür erforderlichen überplanmäßigen Ausgaben werden bewilligt.

TO-Punkt 4: I/0133/2021 Vergabe Rahmenvertrag für Hardwarebeschaffungen in den Schulen

Die Stadt Oberasbach vergibt zur Beschaffung von Hardware in den Schulen gemäß der durchgeführten Ausschreibung die LOSE wie folgt:

LOS 1 an V-BC

August-Horch-Straße 1

08141 Reinsdorf

LOS 2 an V-BC

August-Horch-Straße 1

08141 Reinsdorf

LOS 3 an Cologne Hunters

Bonner Wall 31 50677 Köln

Oberasbach, 11.05.2021 Stadt Oberasbach - Abteilung I i.A. gez.

Träger